
                             Friskolenytt v.39 
   Skola, fritids & förskola 
      för nyfikna barn 
 
Gemensamt –  skola/fritids: 
Vi har haft en alldeles fantastisk utedag hela verksamheten tillsammans. Fastän natten mellan torsdagen och fredagen 
innebar frost på många håll, värmde solen lagom mycket när vi marscherade iväg till byns smedja och ”Kvarnavallen”. 
De yngre barnen i F-1-2 skulle få göra en takkrona av torkade växter (ska hänga i fritids entré), leka lekar, trä lövkransar 
och gå  på studiebesök i smedjan. 
De äldre eleverna i 3-4-5 skulle få prova att smida en järnkrok, leka lite och spela boule och kubb. 
I elevernas utvärdering av dagen kunde man läsa att dagen varit lyckad, fast allra roligast tyckte de flesta att besöket i 
smedjan var. Kan man bli smed nuförtiden var det faktiskt någon som undrade. 
 
Det har börjat dyka upp en del mobiltelefoner bland eleverna och det vill vi inte att de har med sig. Ni ska alltid kunna nå 
oss på skolans eller fritids telefon och eleverna får ringa hem om det är något speciellt. 
Däremot kan de äldre eleverna som håller på att skolas ut från fritids och åker hem själva få tillåtelse att ha mobil, men 
då vill vi ha en lapp hemifrån er. 
 
Vi vill att de elever som åker första skjutsen på morgonen, samt de elever som kommer till fritids före 7.30 på morgonen 
kommer in på förskolan och skriver upp sig på en lista. Då kan vi lätt ha kontroll över vilka som kommit innan de går ut och 
börjar leka. 
 
Vi arbetar med FRIENDS på denna skolan (en rikstäckande organisation mot kränkningar) och våra nyvalda 
kompisstödjare har haft sitt första möte. Susanne J kommer vara den av oss vuxna som håller i arbetet. 
För mer information om vad FRIENDS innebär; gå in på www.friends.se. 
IKEA är med och stöttar kommunens satsning på FRIENDS och från dem kommer en inbjudan om en föräldrakväll om 
nätkommunikation. Det finns mycket bra med Internet, men fel använt kan de skapa stora konflikter bland våra barn. 
Tyvärr har vi fått inbjudan lite sent, men det går bra att anmäla sig fram till måndag. 
 
 
 
Förskolan 
Hejsan alla barn och föräldrar! Hösten har gjort sitt intåg och vi jobbar på med vårt hösttema. De senaste veckorna har 
vi arbetat mycket med löv som vi har plockat ute i naturen. Vi har gjort lövtryck, lövtavlor och ska påbörja vårt 
gemensamma höstträd. Dessutom har vi gjort ett eget blåbärsris och tagit fina höstkort.  
 
Nu börjar det bli kallare ute så se till att barnen har med sig kläder som är lämpliga t ex, fodrade regnkläder, stövlar, 
vantar och mössor. Märk barnens kläder väl med namn.  
 
Det som är på gång är att vi ska sjunga höstsånger, prata om höstväder och planera inför vår stora höstfest. Vi har tänkt 
oss att detta skulle äga rum i vecka 43. Kom gärna med förslag på dagar och tidpunkter för detta. Ni kanske har förslag 
på festmat och lekar. Ska det vara utklädning eftersom det är nära Halloween? Alla tankar och åsikter är välkomna.  
 
// Madde, Jimmy och Susanne 
 
 
 
Fritids:  
Vi har nu startat hopprepsskolan och det blev succé. Alla hoppade av hjärtans lust.  
Höstlovet är nu planerat och ni får programmet i dag. Var snälla och lämna ert/era barns tider så snart det går. Det 
underlättar mycket för oss att veta hur många bilar vi behöver vid utflykterna, hur många vuxna vi ska vara och hur 
mycket mat vi ska beställa.  
För att få det lite lugnare när vi äter mellanmål har vi bestämda platser i matsalen. De dagar matsalen är uthyrd äter vi 
på scenen. /// Lotta, Åsa och Susanne  



Förskoleklass: 
Barnen har gjort fina självporträtt, de hänger i korridoren. Gå gärna förbi och titta på dem!  
Vi håller nu på med talraden 0 – 30, barnen gör rörelser till ramsan, vi tar den även baklänges. Ni må tro att det övas. Vi 
har läst en bok som handlar om en flicka som går i skolan och där de får ta med sig ett gosedjur. Vi pratade om detta och 
barnen ville också göra det. Nästa vecka hälsar vi därför alla gosedjur välkomna. Barnen får välja ett och ta med sig. Vi 
får se vad de får vara med om…. 
På måndag åker vi och badar. Tag med badkläder och handduk.  
Jag håller även på och intervjuar dem en och en. Det är väldigt kul må ni tro!! Vilka härliga barn ni har allesammans. 
// Åsa 
 
 
1-2-3: 
Hösten gör sig påmind! Skicka med lite extrakläder i en namnad påse att ta till när kläderna är våta.  
Idrottskläder glöms ibland fortfarande. Barnen behöver såväl sin idrott och de barn som är kvar i klassen har då 
värdefull grupptid med t ex engelska, geografi och musik. 
Jag har arbetsvilliga barn som vill framåt och en del har t o m lite för bråttom! 1:orna jobbar med bokstäver och har 
kommit igång med sin läsning. 2:orna försöker lära sig att mening börjar med stor bokstav och slutar med punkt. 3:orna 
ritar kartor och jobbar med multiplikationstabeller.  
Bad för 1:orna blir det den 12/10.  //Inger 
 
 
4-5:an: 
Nästa vecka kommer jag att vara ledig, vikarier i klassen blir Tomas Olofsson och Susanne. De kommer att driva arbetet 
vidare, det kan bli någon läxförändring så håll utkik i skoldagboken. 
Till nästa torsdag ska två biblioteksböcker vara utlästa, och eleverna har fått redovisningslappar av mig. I 4-5:an har man 
ingen vanlig läsläxa, utan läsperioder istället och under v.39 och v.40 är det meningen att man ska läsa minst en kvart 
varje dag, se även skoldagboken där. 
Era barn är fantastiskt duktiga på orientering, vi är nu inne på vår tredje bana, och vi har bjudit in engelska skolan till att 
provspringa dem. ///Christina 
 
 
Styrelsen: 
Vi vill tacka alla som kom till utefixardagen i lördags. Vi hann med det vi hoppats på och resultatet blev mycket bra. 
Bollplanket används flitigt och skyltarna/tavlorna längs ”Eka-rundan” kommer också att användas regelbundet i 
undervisningen. Friggeboden lyser blå och fin och trädgårdslandet är rensat. Tänk vad man hinner mycket på några 
timmar om många hjälps åt! 
Vi vill också påminna er som inte lämnat in enkäterna ännu. Det är till stor hjälp inför framtida prioriteringar om vi får 
veta era åsikter. Tack! 
 
 
 
 
 
 

Trevlig helg från oss alla på Virestads friskola! 
 
 
 
 
           

                                                  Trevlig helg 
                                                önskar vi på Virestads friskola!                 


